CNPJ/MF nº 15.139.629/0001-94                                                                   RG.CVM 1.452-4
COMPANHIA ABERTA                                                                            NIRE 29.300.003.816

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA COMPANHIA

DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA – COELBA, REALIZADA EM 21 DE
AGOSTO DE 2020

DATA, HORA E LOCAL: Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2020 (dois
mil e vinte), às 09h00min, por escrito e sem sessão. PRESENÇA: Presentes os senhores
André Augusto Telles Moreira, Armando Martínez Martínez, Rogério Aschermann Martins,
Solange Maria Pinto Ribeiro, Leonardo Pimenta Gadelha e Dailton Pedreira Cerqueira
(Conselheiro Representante dos Empregados). CONVOCAÇÃO: Convocações endereçada
aos senhores Conselheiros da Companhia por correio eletrônico nos termos do Estatuto
Social. MESA: Armando Martínez Martínez – Presidente da Mesa e Denise Gutierrez Faria -

Secretária. ORDEM DO DIA: Informações e deliberações acerca dos seguintes
assuntos: (1) Processos de Compras. DELIBERAÇÕES: Dando-se início aos trabalhos,
sendo abordado o item (1) da Ordem do Dia, os senhores Conselheiros aprovaram, por
unanimidade, os seguintes Processos de Compras: (i) COELBA - Serviços de Ancora
Técnica – Setor Metropolitano para COELBA (SRM 800910) - Contratação da empresa
MOREL MONTAGENS DE REDES ELÉTRICAS LTDA, pelo preço total adjudicado de R$
162.206.086,54 para prestação dos Serviços de Ancora Técnica para o Setor Metropolitano,
pelo período de 36 meses (SRM 800910), conforme quadro a seguir:
SRM 800910

Contratante Fornecedor CNPJ Valor Contratado

Total Adjudicado

(Expectativa de

Reajuste)*

COELBA MOREL MONTAGENS DE REDES ELÉTRICAS LTDA 14.524.540/0001-89  R$    159.004.790,00  R$  162.206.087,00

159.004.790,00R$     162.206.087,00R$

*Previsão de Reajuste 2%

(ii) Serviços de Construção das LDs Medeiros Neto – Itanhém, Itapebi – Barrolândia,
Bonito – Mulungu do Morro, para a Coelba (SRM 800541) -  Contratação da empresa
PARCERIA ENGENHARIA LTDA. (00.967.835/0001-15), no valor total de R$ 30.141.205,77,
para Construção das LDs Medeiros Neto – Itanhém, Itapebi – Barrolândia, Bonito – Mulungu
do Morro, para Coelba, por um período de vigência contratual de 12 meses (SRM 800541),
conforme quadro a seguir:

SRM 800541

Contratante Obra Fornecedor CNPJ
Valor Contratado

(12 Meses)

Medeiros Neto – Itanhém 7.222.750,80R$

Itabepi – Barrolândia 11.981.621,37R$

Bonito – Mulungu do Morro 10.936.833,60R$

TOTAL GLOBAL 30.141.205,77R$

Coelba Parceria Engenharia Ltda 00.967.835/0001-15

ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Fica registrado que os materiais pertinentes
aos itens da Ordem do Dia encontram-se arquivados na sede da Companhia. Foi, então,
declarada como encerrada a reunião e lavrada a presente ata no livro próprio, a qual foi lida
e assinada pelos senhores Conselheiros presentes.

CNPJ/MF nº 15.139.629/0001-94                                                                   RG.CVM 1.452-4
COMPANHIA ABERTA                                                                            NIRE 29.300.003.816

Rio de Janeiro, 21 de agosto de 2020.

_________________________________ _________________________________
Armando Martínez Martínez André Augusto Telles Moreira
Presidente do Conselho de Administração Conselheiro

_________________________________ _________________________________
Solange Maria Pinto Ribeiro Rogério Aschermann Martins
Conselheira Conselheiro

_________________________________

_________________________________

Leonardo Pimenta Gadelha Dailton Pedreira Cerqueira
Conselheiro

__________________________________

Conselheiro Representante dos Empregados

Denise Gutierrez Faria
Secretária